
1.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

財政 資金過不足 　　日銀当座預金 金融調節 マネタリーベース

2024

月日 休 残高 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 当日 残高
月末残高 1,200,394 5,431,268 4,867,488 6,678,511

12月1日 日 1,200,394 0 5,431,268 4,867,488 6,678,511
2 1,200,509 -115 -16,800 -16,915 5,411,400 -19,868 4,846,900 -20,588 -3,000 6,658,800
3 1,201,480 -971 -36,500 -37,471 5,375,200 -36,200 4,831,300 -15,600 1,300 6,623,500
4 1,202,978 -1,498 -84,400 -85,898 5,288,800 -86,400 4,740,200 -91,100 -500 6,538,600
5 1,205,025 -2,047 -2,000 -4,047 5,298,200 9,400 4,746,600 6,400 9,000 6,550,100
6 1,206,238 -1,213 -7,600 -8,813 5,290,300 -7,900 4,738,400 -8,200 900 6,543,400
7 土 1,206,238 0 5,290,300 4,738,400
8 日 1,206,238 0 5,290,300 4,738,400
9 1,207,492 -1,254 -13,000 -14,254 5,273,900 -16,400 4,721,500 -16,900 -2,100 6,528,200

10 1,209,302 -1,810 -3,900 -5,710 5,278,400 4,500 4,723,600 2,100 10,200 6,534,600

11 1,210,827 -1,525 -27,600 -29,125 5,249,600 -28,800 4,709,600 -14,000 300 6,507,300
12 1,213,627 -2,800 10,300 7,500 5,255,700 6,100 4,710,800 1,200 -1,400 6,516,200
13 1,215,521 -1,894 68,600 66,706 5,311,000 55,300 4,783,700 72,900 -11,400 6,573,400
14 土 1,215,521 0 5,311,000 4,783,700
15 日 1,215,521 0 5,311,000 4,783,700
16 1,216,876 -1,355 1,700 345 5,321,800 10,800 4,790,400 6,700 10,500 6,585,500
17 1,219,601 -2,725 2,500 -225 5,321,500 -300 4,795,300 4,900 -100 6,588,000
18 1,222,408 -2,807 -17,300 -20,107 5,301,100 -20,400 4,784,700 -10,600 -300 6,570,400
19 1,225,376 -2,968 4,500 1,532 5,302,300 1,200 4,796,100 11,400 -300 6,574,500
20 1,228,091 -2,715 45,300 42,585 5,336,900 34,600 4,808,000 11,900 -8,000 6,611,900
21 土 1,228,091 0 5,336,900 4,808,000
22 日 1,228,091 0 5,336,900 4,808,000
23 1,230,479 -2,388 -11,900 -14,288 5,335,100 -1,800 4,832,600 24,600 12,500 6,612,500
24 1,233,418 -2,939 -10,300 -13,239 5,323,200 -11,900 4,818,400 -14,200 1,300 6,603,500
25 1,236,001 -2,583 4,200 1,617 5,324,700 1,500 4,837,800 19,400 -100 6,607,600
26 1,238,682 -2,681 12,900 10,219 5,342,000 17,300 4,840,900 3,100 7,100 6,627,600
27 1,240,721 -2,039 -11,700 -13,739 5,328,200 -13,800 4,830,000 -10,900 -100 6,615,800
28 土 1,240,721 0 5,328,200 4,830,000
29 日 1,240,721 0 5,328,200 4,830,000
30 1,240,778 -57 -11,700 -11,757 5,315,200 -13,000 4,812,000 -18,000 -1,200 6,602,900
31 休 1,240,778 0 5,315,200 4,812,000

月末残高 1,240,778 5,315,099 4,811,988 6,602,805

月中平残 1,220,250 5,318,186 4,790,274 6,585,240
最高　　 1,240,778 5,431,268 4,867,488 6,678,511
最低　　 1,200,394 5,249,600 4,709,600 6,507,300

準備預金

　　銀行券



2.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

2024

月日 休 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日

月末残高 0 0 0 70,035 99,226 0 0 16,553 53,568 371,862 6,782 863 119,626 0 -4,654 -2 809,380 25,566 783,814

12月1日 日 0 0 0 70,035 99,226 0 0 16,553 53,568 371,862 6,782 863 119,626 0 -4,654 -2 809,380 25,566 783,814

2 0 0 0 70,035 99,226 0 0 16,553 53,268 -300 371,862 6,782 863 119,626 0 0 -5,956 -1,302 0 2 807,832 -1,548 24,018 -1,548 783,814

3 0 0 0 70,035 99,226 0 0 16,553 53,268 371,862 6,782 863 119,626 1 1 -4,693 1,263 0 807,832 24,018 783,814

4 0 0 0 70,035 99,226 0 0 16,553 53,268 371,862 6,782 863 119,626 1 0 -5,212 -519 4 4 807,832 24,018 783,814

5 9,300 0 0 0 70,035 99,226 0 0 16,553 53,268 371,862 6,782 863 119,626 3 2 -5,511 -299 4 807,832 24,018 783,814

6 0 0 0 70,035 99,226 0 0 16,353 -200 53,068 -200 371,862 6,782 863 119,626 0 -3 -4,274 1,237 4 807,832 24,018 783,814

7 土 0 0 0 70,035 99,226 0 0 16,353 53,068 371,862 6,782 863 119,626 0 -4,274 4 807,832 24,018 783,814

8 日 0 0 0 70,035 99,226 0 0 16,353 53,068 371,862 6,782 863 119,626 0 -4,274 4 807,832 24,018 783,814

9 0 0 0 70,035 99,226 0 0 16,253 -100 52,868 -200 371,862 6,782 863 119,626 0 0 -6,052 -1,778 4 807,832 24,018 783,814

10 7,700 0 0 0 70,035 99,226 0 0 16,253 52,868 371,862 6,782 863 119,626 12 12 -3,413 2,639 4 807,832 24,018 783,814

11 0 0 0 70,035 99,229 3 0 0 16,253 52,868 371,862 6,782 863 119,626 0 -12 -3,169 244 4 807,832 24,018 783,814

12 0 0 0 70,035 99,229 0 0 16,253 52,668 -200 371,862 6,782 863 119,626 2 2 -4,364 -1,195 4 807,832 24,018 783,814

13 0 0 0 70,035 99,229 0 0 16,253 52,568 -100 371,862 6,782 863 119,626 1 -1 -3,252 1,112 0 -4 795,493 -12,339 24,018 771,475 -12,339

14 土 0 0 0 70,035 99,229 0 0 16,253 52,568 371,862 6,782 863 119,626 1 -3,252 0 795,493 24,018 771,475

15 日 0 0 0 70,035 99,229 0 0 16,253 52,568 371,862 6,782 863 119,626 1 -3,252 0 795,493 24,018 771,475

16 11,600 0 0 0 70,035 99,229 0 0 16,253 52,568 371,862 6,782 863 119,626 0 -1 -4,469 -1,217 0 795,493 24,018 771,475

17 0 0 0 70,035 99,229 0 0 16,253 51,868 -700 371,862 6,782 863 119,626 7 7.0 -3,862 607 0 795,493 24,018 771,475

18 0 0 0 70,035 99,229 0 0 16,253 51,868 371,862 6,782 863 119,626 8.0 1.0 -4,138 -276 0 795,493 24,018 771,475

19 0 0 0 70,035 99,229 0 0 16,253 51,868 371,862 6,782 863 119,626 0.0 -8 -4,462 -324 0 795,493 24,018 771,475

20 0 0 0 70,035 99,229 0 0 15,853 -400 51,568 -300 371,862 6,782 863 119,626 0.0 0.0 -12,104 -7,642 0 795,493 24,018 771,475

21 土 0 0 0 70,035 99,229 0 0 15,853 51,568 371,862 6,782 863 119,626 0.0 -12,104 0 795,493 24,018 771,475

22 日 0 0 0 70,035 99,229 0 0 15,853 51,568 371,862 6,782 863 119,626 0.0 -12,104 0 795,493 24,018 771,475

23 11,400 0 0 0 70,035 99,229 0 0 15,553 -300 51,568 371,862 6,782 863 119,626 0.0 0.0 -10,466 1,638 0 795,493 24,018 771,475

24 0 0 0 70,035 99,229 0 0 15,453 -100 51,568 371,862 6,782 863 119,626 1.0 1.0 -6,393 4,073 0 795,493 24,018 771,475

25 0 0 0 70,035 99,226 -3 0 0 15,253 -200 51,068 -500 371,862 6,782 863 119,626 1.0 0.0 -5,878 515 0 795,493 24,018 771,475

26 8,500 0 0 0 70,035 99,226 0 0 15,153 -100 51,068 371,862 6,782 863 119,626 1.0 0.0 -7,168 -1,290 0 795,493 24,018 771,475

27 0 0 0 70,035 99,226 0 0 14,453 -700 51,068 371,862 6,782 863 119,626 1.0 0.0 -6,579 589 0 795,493 24,018 771,475
28 土 0 0 0 70,035 99,226 0 0 14,453 51,068 371,862 6,782 863 119,626 1.0 -6,579 0 795,493 24,018 771,475
29 日 0 0 0 70,035 99,226 0 0 14,453 51,068 371,862 6,782 863 119,626 1.0 -6,579 0 795,493 24,018 771,475
30 0 0 0 70,035 99,226 0 0 14,853 400 51,068 371,862 6,782 863 119,626 1.0 0.0 -8,229 -1,650 0 795,493 24,018 771,475
31 休 0 0 0 70,035 99,226 0 0 14,853 51,068 371,862 6,782 863 119,626 1.0 -8,229 0 795,493 24,018 771,475

調整項目 -153 +35 -1 +228

月末残高 5,804,077 2,551 0 0 0 70,035 99,226 0 0 14,700 51,103 371,862 6,782 863 119,626 0 -8,001 0 795,493 24,018 771,475

※この資料のデータ計数は、当社で万全を期しておりますが、確定的な計数として保証されたものではございません。最終的な確認は、各当局発表のものと照らし合わせて下さい。 
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